
 
Originale 

 

 
 

PROVINCIA DI VERCELLI 
 

 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.49 

 
OGGETTO: 
Dotazione organica - Assegnazione del personale ai servizi e agli uffici. 
Attribuzione delle mansioni 
 
 
L’anno duemilaventiquattro addì quattordici del mese di giugno alle ore diciotto e minuti quaranta 
nella solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 
normativa, vennero per oggi convocati a seduta i componenti di questa Giunta Comunale, All’ 
appello risultano i signori : 
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. TRADA CLAUDIO - Sindaco  Sì 

2. RIGOLONE GIANFRANCO - Assessore  Sì 

3. BOSSO CRISTINA - Assessore  Sì 

  

  
Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 0 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor PIAZZA dott.ssa Lucia il quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. TRADA CLAUDIO assume la presidenza e dichiara 

aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 

      COMUNE DI GREGGIO - Prot 0002646 del 03/07/2024 Tit 1 Cl 1 Fasc 



 
 

 

 
 

PROVINCIA DI VERCELLI 
 

 

 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE N.25 DEL 24/04/2024 
 
OGGETTO: 
Dotazione organica - Assegnazione del personale ai servizi e agli uffici. Attribuzione delle 
mansioni 
 
 
Sulla proposta di deliberazione il sottoscritto esprime il Parere Tecnico ai sensi dell’art. 49, 1° 
comma, D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 
 

Parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica 
 

Il Responsabile del Servizio personale  
Dott. Lucia Piazza 

______________________________________________________________________________ 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE  

Premesso che: 

 con delibera di Consiglio Comunale n. 19 del 28.07.2023 è stato approvato il DUP 

(Documento Unico di Programmazione) per il periodo 2024-26 integrato con la nota di 

aggiornamento e s.m.i.; 

 con delibera di Consiglio Comunale n. 44 del 22.12.2023 è stato approvato il bilancio di 

previsione per il periodo 2024/25/26 ed i relativi allegati e s.m.i.; 

 con delibera di Giunta Comunale n.1 del 12.01.2024 è stato approvato il PEG (Piano 

Esecutivo di Gestione) 2024; 

 con l’adozione del PEG i Responsabili dei Servizi sono stati autorizzati, ai sensi dell’art. 169 

del D. Lgs. 267/2000 ad adottare gli atti relativi alla gestione finanziaria delle spese 

connesse alla realizzazione degli obiettivi loro assegnati nonché a procedere all’esecuzione 

delle spese nel rispetto della normativa vigente; 

 con delibera di Giunta Comunale n.33 è stato approvato il PIAO (Piano Integrato di Attività 

e Organizzazione) per il periodo 2024-26; 

Dato atto che: 

 l’art. 2 del D.lgs.165/2001 stabilisce che le amministrazioni pubbliche definiscono le linee 

      COMUNE DI GREGGIO - Prot 0002646 del 03/07/2024 Tit 1 Cl 1 Fasc 



fondamentali di organizzazione degli uffici; 

 l’art. 4 del D.lgs. 165/2001 stabilisce che gli organi di governo esercitano le funzioni di 

indirizzo politico amministrativo attraverso la definizione di obiettivi, programmi e direttive 

generali; 

 l’art. 89 del d.lgs. 267/2000 prevede che gli enti locali provvedano alla rideterminazione 

delle proprie dotazioni organiche, nonché all'organizzazione e gestione del personale 

nell'ambito della propria autonomia normativa ed organizzativa, con i soli limiti derivanti 

dalle proprie capacità di bilancio e dalle esigenze di esercizio delle funzioni, dei servizi e 

dei compiti loro attribuiti; 

 l’art. 91 del d.lgs. 267/2000 dispone che gli enti locali adeguino i propri ordinamenti ai 

principi di funzionalità e di ottimizzazione delle risorse per il migliore funzionamento dei 

servizi compatibilmente con le disponibilità finanziarie e di bilancio; 

 l’art. 6, comma 3, del d.lgs. 165/2001 prevede che in sede di definizione del Piano 

triennale dei fabbisogni, ciascuna amministrazione indica la consistenza della dotazione 

organica e la sua eventuale rimodulazione in base ai fabbisogni programmati, garantendo 

la neutralità finanziaria della rimodulazione. Resta fermo che la copertura dei posti 

vacanti avviene nei limiti delle assunzioni consentite a legislazione vigente; 

 l’art. 6 del decreto legge n. 80/2021 ha introdotto il PIAO; 

 il D.P.R. 24 giugno 2022 n. 81, con il quale è stato approvato il Regolamento recante 

individuazione degli adempimenti relativi ai Piani assorbiti dal Piano integrato di attività e 

organizzazione, all’art.1, comma 1, prevede, per i comuni con più di 50 dipendenti, la 

soppressione di alcuni adempimenti, in quanto assorbiti nelle apposite sezioni del PIAO e 

tra questi adempimenti si rinviene il Piano dei fabbisogni di personale, di cui all’art. 6, 

commi 1, 4, 6, e art. 6-ter, D. Lgs 30 marzo 2001, n. 165; 

Visti: 

 il vigente “Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi”; 

 il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali” e successive modificazioni; 

 lo Statuto comunale; 

Ritenuto di dover dare corso all’assegnazione del personale ai vari servizi ed uffici; 

 

 

 

      COMUNE DI GREGGIO - Prot 0002646 del 03/07/2024 Tit 1 Cl 1 Fasc 



Visto che, la dotazione organica del personale, con deliberazione n. 33 in data 12.04.2024, è stata 

determinata come dal seguente prospetto: 

Categorie 
Descrizione Operatori Operatori 

esperti Istruttori EQ Dirigenti 
Totale 

posti di 
organico 

Posti di 
ruolo a 
tempo 
pieno Polizia locale  _________ ________ _______ _1_____ _0_____ 1 ______ 

Posti di 
ruolo a 
tempo 

parziale Tecnico/manutentivo  _1_______ ________ _______ _______ _0_____ 1______ 

Sentiti i dipendenti interessati; 

Visti gli allegati pareri di regolarità tecnica e contabile resi in conformità dell'art. 49 del D.Lgs. n. 

267/2000; 

Con voti unanimi e favorevoli resi nei modi di legge, 

DELIBERA 

1. di approvare integralmente la premessa quale parte integrante e sostanziale della presente 

deliberazione; 

2. di dare atto che le assunzioni sono state effettuate secondo le ordinarie procedure di 

reclutamento ammesse dalla normativa vigente, compatibilmente con le capacità assunzionali 

dell'Ente e che, per quanto non modificato con il presente atto, rimane confermata la 

programmazione, prevista nella DGC n 33 del 12.04.2024 in sede di approvazione PIAO 2024-

26; 

Successivamente, valutata l’urgenza imposta dalla volontà di concludere tempestivamente il 

procedimento, allo scopo di rendere efficace senza indugio il presente atto,  

con separata votazione unanime favorevole resa palesemente   

DELIBERA 

di dichiarare immediatamente eseguibile la presente (art. 134 comma 4 del TUEL). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      COMUNE DI GREGGIO - Prot 0002646 del 03/07/2024 Tit 1 Cl 1 Fasc 



 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 

Il Sindaco 
TRADA CLAUDIO 

 
___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
PIAZZA dott.ssa Lucia 

 
___________________________________ 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune per 15 giorni consecutivi 
con decorrenza dal 03/07/2024 al 18/07/2024 , come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267. 
 

 
Greggio, lì 03/07/2024 
 

Il Messo Comunale 
BERTOCCO Davide  

 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio  
 

ATTESTA 
 

che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione: 
 
 Ai Signori Capi Gruppo consiliari come prescritto dall’art. 125  del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267  
 
Greggio, lì 03/07/2024 

 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 PIAZZA dott.ssa Lucia 
 

 
                    
  
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
 

Per la scadenza dei 10 giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267). 
 
Greggio, li____________________________ 
 

 Il Segretario Comunale 
 PIAZZA dott.ssa Lucia 

 

      COMUNE DI GREGGIO - Prot 0002646 del 03/07/2024 Tit 1 Cl 1 Fasc 


